CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Deliberação:

PLL Nº 004/2021
 PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO

 DATA DE PROTOCOLO: 13/01/2021

Data: ____/_____/______ Norma:

____________________________
Assinatura

Ementa (assunto):

Dispõe sobre a denominação da Área de Lazer José Roberto dos Santos (Betão).

Autoria:

Vereador Paulinho do Esporte.

Distribuído em: Para as Comissões: Prazo das Comissões: Prazo fatal: Turnos de votação:

Observações:

Anotações:

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

Ver.  Paulinho do Esporte

PROJETO DE LEl

J S. á 4(ó-

GVPE

"  Dispõe sobre a denominação da

Área  de  Lazer  José  Roberto  dos

Santos (Betão) ".

0   PREFEITO   DO   MUNIC]PIO   DE  JACAREl,   USANDO

DAS ATRIBUIÇÕES  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  POR

LEl,     FAZ     SABER     QUE     A     CÂMARA     MUNICIPAL

APROVOU     E     ELE     SANCIONA     E     PROMULGA    A

SEGUINTE  LEI:

Art.   1°  A  área  de  Lazer,   Iocalizado  na  Avenida  Wilson   Nogueira  Soares,

bairro  Jardim  São  Luiz,  s/n,  passa  a  denominar-se  Área  de  Lazer  José  Roberto

dos Santos (Betão).

Art, 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Jacareí,13 de janeiro de 2021.

Praça  dos  Três  Poderes,   74    -CEP:   12.327-901     -Caixa  Postal  228    -Tel.:  (12)3955-2200    -Fax:   (12)3951-7808
site:  www.camarajacareí.sp.gov.br

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

Ver.  Paulinho do Esporte

JUSTIFICATIVA

GVPE

0  Pro].eto de  Lei tem  o  objetivo de denominar a  área de  lazer,  Iocalizada  na

Avenida Wilson  Nogueira  Soares,  bairro  Jardim  São  Luiz,  de Área  de  Lazer José

Roberto dos Santos (Betão).

José  Roberto dos  Santos,  mais conhecido  por Betão  nasceu  aos 25 dias de

setembro  de  1973,  na  cidade Jacareí.  Foi  casado  com  a Alessandra  e  pai  de três

filhos,  AIlanderson,  Luana e  Ryan  e  avô  do Thomás.  Faleceu  aos 29  de janeiro  de

2019.

Betão   como   era   carinhosamente   conhecido,   antigo   morador  do   bairro   e

grande admirador e incentivador do esporte era admirado por todos,  um ótimo pai e

filho.   Muito  competente  na  vida  profissional,  conduta  exemplar,  cumpridor  fiel  de

seus deveres para com seus semelhantes e a sua comunidade do bairro Jardim São

Luiz.  Morou por 38 anos no bairro,  por isso   é merecedor da justa homenagem,  pois

a  comunidade  do  bairro  admirava  sua  pessoa,   bairro  este  que  o  mesmo  criou

inseparáveis laços de amizade.

Betão foi um participante ativo no futebol do bairro, sempre jogando bola com

os   amigos   do   bairro,   incentivando   os   mais  jovens   a   imporiância   do  esporte  e

cuidando sempre da área de lazer do Jardim São Luiz.

Portanto,  é  com  imenso  orgulho  que  apresentamos  este  Projeto  de  Lei  à

consideração  dos  nobres  pares  e,  certos  de  seu  apoio  para  a  devida  aprovação,

antecipadamente agradecemos.

Vereador -PSD

Praça  dos  Três  Poderes,   74    -    CEP:   12.327-901     -Caixa  Postal  228    -Tel.:   (12)3955-2200    -    Fax:   (12)3951-7808
site:  www.camarajacarei.sp.gov.br

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

Ver. Paulinho do Esporie

FOTOS

r______ __r-____  ___

GVPE

Folha

R±míEEm]RE]=,
de Jacareí

Praça  dos  Três  Poderes,   74    -    CEP:   12.327-9ol    -    Caixa  Postal  228    -Tel.:   (12)3955-2200    -    Fax:   (12)3951-7808
síte:  www.camarajacarei.sp.gov.br

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Ver.  Paulinho do Esporie

GVPE

Folha

L ,`_±_
Câmara Municipal

de Jacarei

Praça  dos  Três  Poderes,   74    -    CEP:   12.327-901    -    Caixa  Postal  228    -Tel.:   (i2)3955-2200    -    Fax:   (12)395i-78o8
site..  www.camaTajacarei.sp.gov.bT

[

)

_-----------------------_

Folha

8ÂMARA  MUN!8!#ÂL  DE  JACAREÍ -S
PALÁC!O DA LIBERDADE                                      GVP

Ver. Paulinho do Esporie

Cãmara Municipal
de Jacareí

Jacarei, 22 de outubro cle 2020.

Ofício nó 2518/10/2020 -GVPE

Excelentissimo Senhor

Servimo-nos do presente para,  mui respeitosamente soiicitar a Vossa

Senhoría a gentileza de informar §e a "Área de  Lazeí" localizado na Avenic!a WilsQn

Nogueira  Soares,  bairro Jardim  São  Luiz,  possui denominaçãü ofi£ial.  Em  caso de

negativa,   há   possibjlidade   de   denominar   essa   área   cc>m   Q   nome   de   JOSÉ

ROBERTO 00S SANTOS ( BETÃO)?

As  informações  solicitadas  destinam-se  a  instruir  Projetc>s  de  Lgi  cle

nossa autoria, em atendimento à Lej n° 4.731 [ de 09 de c!ezembm de 2003.

Sem outro particu!ar valemo-nos da oportunidade para renovar-the os

protestos de nossa elevada estima e con§iderações.

r`*`,``\,,-;
.,

•,

1

Vereador
-<ri'` _."

Vereador - PSD

¥ã`bõrte

Exceleritíssimo Senhor

lzaias José de Santana

Prefei{o  Municípal de Jacarei

»                   ,  `1,

tí.É    .   ..    ``

_*# yy*  ,à_S=_±t•.,.`--àà.çTi?3t;"--
--í_. --

Praça  dos  Três  Poc!eres,  74    -CEP:   12.327-goi    -Caixa  Postal  228    -Tet.:  (12)3955-2200   -Fax:  {i2)3951-7808
si[e:  www.camaíajacãrei`sP`gov.br

Ofício n,Ü 068/2Ü20-SEPLAN

Prefe.ftura de Jacarei
Secretaria de Planejamento

A Vü§sa Excelência o Senhor
PaulÊnho do Esporie
Vereador
Praça dos Três Poderes n° 74, Centro
Jacareí - São Pau[o

Folha
'7`,,.,

Câmara Munrcipal
de Jacarei

Jacareí, 06 de novembro de 2020.

Assunto: Resposta referente a indicação n° 2518/10/2020.

Em  resposta  a  indicação  n°  2518/10/2020,  informo  que  após

consu}ta  em  nosso cadastro  CTM,  não fGi  !ocalizado  registro  de  denominação  de  próprio

público.  Com relação a denominação Jc}sé F€oberto c!os Santos (Betão)]  não há registro no

rol de !ogradouros.

Rüa Lamartine Delamare.153-CenEro-Jacareí€P
Telefone: (12) 3955~9000 ramal 9481 -planejam©nto@jãcarei.sp`gov.br

cÂMARA MUNEelpAL  DE jACAREÍ  u sp
PALÁcio DA LIBERDADE

Ver. Pau!inho do Esporte

JaGaref , 22 de outubrQ de 2020,

Ofício ncí 2518/10/2020 ~ GVPE

Excelentíssimo Senhor

GVPE

Sewimo~nos do presente para*  mui respeitosamente so]icjtar a Vossa

Senhoria a gentileza de informar Se a "Área de Lazer" localizado na Avenida Wilson

Nogueira  Soares,  bairro Jarclim  São  Luiz,  possui clenominação  ofiõia!.  Em  caso  de

negativa,   há   possibilidade   de   dencminar   essa   área   com   o   nome   de   JOSÉ

ROBEFtTO DOS SANTOS ( BETÃO}?                                                                                 `

As  informações  so!icitadas  des[inam-se  ã  inàtrúir  Projetos  de  Lei  de

nossa autoria, em atenclimento à Lei n° 4.731, de 09 de dezembro de 2003.

Sem outro particu!ar valemo-nos da Üportuniclade para renovar-{he Qs

pro{esto§ de nossa elevada estima e consíderações.

V©r6ador - PSD

#"ffl.À£i'!¥-ü. ;.*: •.;:;'ãnffií%âús

Exce!entíssimo Senhor

izaias José dé Saritana

Prefeito  Municipa! de Jacareí

#9  Ít' -,,-  28:.

Jà~>-+4i~.#..etr=rr?br~i--..
'€.'•f±j    :.

Praça  dos  Tíês  Po¢eíes,  74    -    CEpr  i2.327~90i    .`    Ca}y`a  Postal  228   -   Tei.:  (i2)3955-g200    -    F&x:  (12}3851-7808
site:  www`oamarãjacar©}.sp^gov. br

-``-::_                                   -

ffi                                                       McUAN::Ísp:::::::fcROEÍ                                          § 3«âFstar,§ Piaür¥eí si !

INSCRIÇÃO IMOBiuÁRIA: 33244-32.97roüai H00.oao                                                                                     !L-=--gg:8i£À¥É!i!-{¥±-mil

! pRopRiEOADE                                                                                    iffiülA ATUAuzAÇÃo:      26;og;2oi7Tãi~ã;ãl3-;

PRoPR:            muNICíplo DE jACAREi                                                               CpF:      46684139oool83                         RG:

oTFol

ab7`
Í CO-PROPR:

CPF:                                                                 RG:PCADOSTRÊPODERESNt'73
Câmar unicipal

| BAIRRo:         cENTRo                                                                     jACAREiísp                                              cEp     i2327m

dea areí

11! PRoCESSü:                            ANo:                           MATRICULA:                                       lsENÇÃo: ImuNE             cAT, pRopR:
.1

i TERRENO:                                                                                                                                  ULTIMAATUAUZAÇÃO:        15/12/201710:06:¥5
!  LOGR`:     15280                 AV,  W!LSON  NOGUEIRASOARES                                                                                       SEGMENTO:   O                                                 i

::â::,RREGumR :?TTUEAÇ:ROE:sLâ::NRA              BENFE::`:::H,uL::EAM ,ESPET=::â,:AmR::MSÃOLU::o  NENHum            i

TEST.PRIN. :              182,91                             NUM.TEST. :               2                                    AREA TERRENO:                       11 Õ83,70

i  LADO DIREITO:         o,oo                                                 LADO ESQUERDO:            0,00

iLOG.2:OOOÜO           0                 TEST.2:O,OO                 LOG.3:OOOOOO               TEST.3:Om                 LOG.4:OOOOOO              TEST.4:Ü,00

Exp.mRoCEsSO:Boooo               ANO:                            TIPO:

FRAÇÃO IDEAL EQUIVALENTE:        ÁREA TERRENO                                                TESTADA TERRENO

!   C)BSERVAÇÃO  :

`   lNSC. ANTERIOR4413311290Z§0Ú0000RESTRlçÃOA0IMÓVEL:Ípl.lJVERDE:TERRITORIAL-Áreapermeável.        0,00             % Excec!ente:              0,m             PREDIAL -Porção Edifieacla:            0.o0

r:¥âçÃO TEST                                                                                 N uuMLET::A ATUAL!mçÃo

i,::Dc°oMj:i°                                                                ESTR UTURA:°MP L                           coBEFtT

j :,:o ::,TER                                                    ::NR:oT:R.                              ::::::.                                      Í
PINT.lNTER.. , :                                                                                                    INS.ELF.TER. :                                                          lNS.  SAN...                                                                           i

PÉ DIREITO „.                                                                                               VAO..„„.„„..                                                                                                                                                          |

ÁREA CÕNST,:                                                 ÁREA COB. REM.:                                                ANO CONST.:                                                                                              )
!NUM.AMB.:SAL:QU:SU:CO:BA:DE:GA:PISCINA:

SERV.  PUBLICC):

NUM`PAV.:                                                                              NU\/l.ELEV. :

CAT.  UTIL         RESIDENCIA...`.:                                     PRES.SERVIÇO:                                     SAUDE..„......  .,.„:                      ENT.  REUGIOSA.:

coMERcio.,.. „. :                                 SERv. PuBLico:                                 cLUBE/ASsoc„.:                   c)LrrRoS... „.
lNDÚSTRIA..``...:                                          ESCOLA..`........:                                           SERV.HOTELAR`:

CF.CONST.                                   CF.TERR:                                CF.TÊST:                                       TP.COND. :                                                           ANDAR:

:  PROCESSO:                                     HABITE-SE:                                      CAT.OCUPAÇÃO:                                           COD.  OCORREN:

:  PROCESSO VISA:

EMmDO EM:   05/11/2o2o ío:55:4ã                                       oPERADOR:  pAÜLO ROBERTO F. DE ARAujo